
LEOVIGILDO VERA
3.69 kW 6 de Diciembre de 2024

PDBT

813 kWh $ 3,798

6 869 kWh $145

96.18 % BIMESTRE $ 3,653

$22,789.00 MXN $871.00 MXN $21,918.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.3 AÑOS 615 W 6 16.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

23.3 %



Propuesta 1 6 de Diciembre de 2024 5 de Enero de 2025

20240483

LEOVIGILDO VERA  

6 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

1 Hoymiles  Inverter 2000 W

1 Hoymiles  Inverter 1000 W

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

Subtotal $ 81,034.48

IVA $ 12,965.52

TOTAL (MXN) $ 94,000.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 22,789.00 $ 871.00 $ 0.00 $ 21,918.00 $ 21,918.00 $ -72,082.00

2 $ 23,472.67 $ 897.13 $ 0.00 $ 22,575.54 $ 22,575.54 $ -49,506.46

3 $ 24,176.85 $ 924.04 $ 0.00 $ 23,252.81 $ 23,252.81 $ -26,253.65

4 $ 24,902.16 $ 951.77 $ 0.00 $ 23,950.39 $ 23,950.39 $ -2,303.26

5 $ 25,649.22 $ 980.32 $ 0.00 $ 24,668.90 $ 24,668.90 $ 22,365.64

6 $ 26,418.70 $ 1,009.73 $ 0.00 $ 25,408.97 $ 25,408.97 $ 47,774.61

7 $ 27,211.26 $ 1,040.02 $ 0.00 $ 26,171.24 $ 26,171.24 $ 73,945.85

8 $ 28,027.60 $ 1,071.22 $ 0.00 $ 26,956.38 $ 26,956.38 $ 100,902.22

9 $ 28,868.42 $ 1,103.36 $ 0.00 $ 27,765.07 $ 27,765.07 $ 128,667.29

10 $ 29,734.48 $ 1,136.46 $ 0.00 $ 28,598.02 $ 28,598.02 $ 157,265.31

11 $ 30,626.51 $ 1,170.55 $ 0.00 $ 29,455.96 $ 29,455.96 $ 186,721.27

12 $ 31,545.31 $ 1,205.67 $ 0.00 $ 30,339.64 $ 30,339.64 $ 217,060.91

13 $ 32,491.66 $ 1,241.84 $ 0.00 $ 31,249.83 $ 31,249.83 $ 248,310.73

14 $ 33,466.41 $ 1,279.09 $ 0.00 $ 32,187.32 $ 32,187.32 $ 280,498.06

15 $ 34,470.41 $ 1,317.47 $ 0.00 $ 33,152.94 $ 33,152.94 $ 313,651.00

16 $ 35,504.52 $ 1,356.99 $ 0.00 $ 34,147.53 $ 34,147.53 $ 347,798.53

17 $ 36,569.66 $ 1,397.70 $ 0.00 $ 35,171.96 $ 35,171.96 $ 382,970.48

18 $ 37,666.74 $ 1,439.63 $ 0.00 $ 36,227.11 $ 36,227.11 $ 419,197.60

19 $ 38,796.75 $ 1,482.82 $ 0.00 $ 37,313.93 $ 37,313.93 $ 456,511.53

20 $ 39,960.65 $ 1,527.30 $ 0.00 $ 38,433.35 $ 38,433.35 $ 494,944.87

21 $ 41,159.47 $ 1,573.12 $ 0.00 $ 39,586.35 $ 39,586.35 $ 534,531.22

22 $ 42,394.25 $ 1,620.32 $ 0.00 $ 40,773.94 $ 40,773.94 $ 575,305.15

23 $ 43,666.08 $ 1,668.93 $ 0.00 $ 41,997.15 $ 41,997.15 $ 617,302.31

24 $ 44,976.06 $ 1,718.99 $ 0.00 $ 43,257.07 $ 43,257.07 $ 660,559.38

25 $ 46,325.34 $ 1,770.56 $ 0.00 $ 44,554.78 $ 44,554.78 $ 705,114.16

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 930.6 1,009.6 943.1 910.8 808.7 914.7

Consumo actual 813.0 813.0 813.0 813.0 813.0 813.0

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


